Estado  do  Rio  Grande  d o  Sul
Prefe i tura Munic ipal  de Chuvisca

Comi s são  d e  Lic i t a ç õ e s

Avenida 28 de Dezembro, 3000, Centro, Chuvisca/RS  CEP: 96193-000
 Fone: (51) 3611 7093   E-mail :licitacoes@chuvisca.rs.gov.br

PA 051/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

EDITAL 013/2024 MODALIDADE – PREGÃO PRESENCIAL-

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-CONSERTO E TROCA DE PNEUS

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM

RETIFICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE CHUVISCA, no uso de suas atribuições, através da agente de

contratação, Lisiane Protzen (Portaria 184/2023), também pregoeira oficial designada pela Portaria

243/2023, torna público, para o conhecimento dos interessados, que às 09 horas, do dia 19 do mês de

abril do ano de 2024, na sede da Prefeitura, Avenida 28 de dezembro, 3365, Centro, Chuvisca/RS, será

realizado o certame, com a finalidade de contratação de empresa para prestação do serviço do objeto

descrito no item 1, processando-se essa licitação nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 01/04/2021,

Lei Complementar nº 123/2006, nos termos do seu art. 48, inciso I, alterado pela Lei Complementar nº

147/2014.

1 - DO OBJETO: Constitui objeto da presente licitação o Registro de Preços de CONSERTO E

TROCA DE PNEUS, conforme descrito e especificado no ANEXO I (Termo de Referência), deste, O

QUAL ESTÁ SENDO RETIFICADO CONFORME SEGUE:

I- Termo de referência

ANEXO I

 DESCRIÇÃO UNIDADE MÍN MÁX REF

 LINHA VEÍCULOS LEVES

1 Conserto de pneu carro Unidade 5 50 30,00

2 Conserto de pneu vulcanizado de carro Unidade 5 50 80,00

3 Troca de pneu carro Unidade 10 100 20,00

4 Balanceamento por pneu carro Unidade 5 100 25,00

 LINHA VEÍCULOS PESADOS

5 Conserto de pneu (caçamba/dianteiro retro/dianteiro trator) Unidade 10 60 80,00

6 Troca de pneu (caçamba/dianteiro retro/dianteiro trator) Unidade 10 50 50,00

7 Conserto de pneu (patrola/traseiro retro/traseiro trator) Unidade 10 50 250,00

8 Troca de pneu (patrola/traseiro retro/traseiro trator) Unidade 10 50 200,00

 CONSERTO LINHA PESADA COM TIP TOP

9 Conserto de pneu (caçamba/dianteiro retro/dianteiro trator) com tip-

top 1

Unidade 1 20 90,00

10 Conserto de pneu (caçamba/dianteiro retro/dianteiro trator) com tip-

top 2

Unidade 1 20 100,00

11 Conserto de pneu (caçamba/dianteiro retro/dianteiro trator) com tip-

top 3

Unidade 1 20 110,00

Estado  do  Rio  Grande  d o  Sul
Prefe i tura Munic ipal  de Chuvisca

Comi s são  d e  Lic i t a ç õ e s

Avenida 28 de Dezembro, 3000, Centro, Chuvisca/RS  CEP: 96193-000
 Fone: (51) 3611 7093   E-mail :licitacoes@chuvisca.rs.gov.br

12 Conserto de pneu (caçamba/dianteiro retro/dianteiro trator) com tip-

top 4

Unidade 1 20 125,00

13 Conserto de pneu (caçamba/dianteiro retro/dianteiro trator) com tip-

top 5

Unidade 1 20 160,00

14 Conserto de pneu (caçamba/dianteiro retro/dianteiro trator) com tip-

top 6

Unidade 1 20 180,00

15 Conserto de pneu (caçamba/dianteiro retro/dianteiro trator) com tip-

top 7

Unidade 1 20 220,00

16 Conserto de pneu (caçamba/dianteiro retro/dianteiro trator) com tip-

top 8

Unidade 1 20 250,00

17 Conserto de pneu (caçamba/dianteiro retro/dianteiro trator) com tip-

top 9

Unidade 1 20 280,00

18 Conserto de pneu (patrola/traseiro retro/traseiro trator) com tip-top 1 Unidade 1 20 260,00

19 Conserto de pneu (patrola/traseiro retro/traseiro trator) com tip-top 2 Unidade 1 20 270,00

20 Conserto de pneu (patrola/traseiro retro/traseiro trator) com tip-top 3 Unidade 1 20 280,00

21 Conserto de pneu (patrola/traseiro retro/traseiro trator) com tip-top 4 Unidade 1 20 295,00

22 Conserto de pneu (patrola/traseiro retro/traseiro trator) com tip-top 5 Unidade 1 20 330,00

23 Conserto de pneu (patrola/traseiro retro/traseiro trator) com tip-top 6 Unidade 1 20 350,00

24 Conserto de pneu (patrola/traseiro retro/traseiro trator) com tip-top 7 Unidade 1 20 390,00

25 Conserto de pneu (patrola/traseiro retro/traseiro trator) com tip-top 8 Unidade 1 20 420,00

26 Conserto de pneu (patrola/traseiro retro/traseiro trator) com tip-top 9 Unidade 1 20 650,00

 CONSERTO LINHA PESADA VULCANIZADO

27 Conserto de pneu vulcanizado PEQUENO Unidade 1 20 450,00

28 Conserto de pneu vulcanizado MÉDIO Unidade 1 20 650,00

29 Conserto de pneu vulcanizado GRANDE Unidade 1 20 900,00

Valor de referência considerado valor máximo.

Chuvisca – RS, 04 de abril de 2024.

Joel Santos Subda

                                           Prefeito Municipal